
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   IV   -  ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  56 DEL  28-04-15
REGISTRO GENERALE NUMERO 145

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: CONTRIBUTO SISTRI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPE=
SA.

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventotto del mese di aprile, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta é stata riammessa nel
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa unità
operativa tecnica;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco con decreto/ordinanza n.5/2014 del 29/05/2014

ha attribuito alla sottoscritta le funzioni di "Responsabile del
Settore Quarto - Assetto ed uso del Territorio";

Considerato che nell’ottica di permettere l'informatizzazione della
tracciabilità dei rifiuti speciali a livello nazionale e dei
rifiuti urbani della Regione Campania, su iniziativa del Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare viene
istituito il SISTRI (Sistema di controllo della tracciabilità dei
rifiuti);

Visto che nel SISTRI viene ricondotto il trasporto intermodale
ponendo particolare enfasi alla fase finale di smaltimento dei
rifiuti, con l’utilizzo di sistemi elettronici in grado di dare
visibilità al flusso in entrata ed in uscita degli autoveicoli
nelle discariche;

Vista l’iscrizione al SISTRI (Sistema di controllo della
tracciabilità dei rifiuti) di questo ente tramite internet con
codice pratica n. WEB_MC321230;

Visto il Decreto ministeriale d.d. 18/02/2011 n. 52 “Regolamento
recante istituzione del sistema di tracciabilità dei rifiuti” che
prevede il pagamento da parte degli operatori di un contributo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 56 del 28-04-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



annuo ai fini della copertura degli oneri derivanti dal
funzionamento di detto sistema;

Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa relativo al
contributo per la copertura degli oneri derivanti dal funzionamento
del sistema SISTRI per gli anni 2011, 2014, 2015 ed alla
contestuale liquidazione della suddetta spesa;

Preso atto che il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. è il seguente
n. Z1B1453309;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e1.
sostanziale del seguente provvedimento;

di impegnare la somma complessiva di € 540,00 al capitolo2.
1574 – impegno 171/2015 del bilancio 2015 in corso di
predisposizione, in cui sarà prevista la necessaria
disponibilità;

di versare la somma di € 540,00 al Ministero dell’Ambiente3.
SISTRI C.F. 97222270585 Via Cristoforo Colombo 44 – 00147
Roma per il contributo descritto in premessa per gli anni
2011, 2014, 2015;

di dare atto che la presente spesa trova copertura4.
finanziaria al capitolo 1574 – impegno 171/2015 del bilancio
2015, in corso di formazione, in cui sarà prevista la
necessaria disponibilità.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 56 del 28-04-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: CONTRIBUTO SISTRI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPE=
SA.

Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore
F.to ORTENZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

ORTENZI PATRIZIA

DETERMINAZIONI TECNICO n. 56 del 28-04-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


